
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

: £3» октябрь 20̂ й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ J3H3 «Я9»_октября 20 Д̂г.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению 
завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан 
от 19 октября 2020 года № УГ- 452 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № У Г -111 «О введении 
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан 
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (далее - Указ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467 «О 
мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», изложив его в следующей редакции:

«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»



1. Утвердить План мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории в следующей редакции согласно приложению № 1 к
постановлению.

2. Утвердить расширенный состав оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - оперативный штаб) согласно приложению №' 2 к 
настоящему постановлению.

3. Оперативному штабу совместно с Комиссией по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан координировать 
деятельность Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по недопущению завоза распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

4. Определить ответственными за организацию выполнения 
мероприятий по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан первого заместителя, заместителей 
главы, управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, глав Администрации районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с возложенными 
полномочиями.

5. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан привести регламентирующие документы в 
соответствии с настоящим постановлением.

6. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, муниципальным учреждениям и предприятиям привести 
локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в 
соответствие с настоящим постановлением и Указом, в том числе принять 
решение о возложении функций антиковидного инспектора.

7. Управлению делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить возложение функций антиковидного 
инспектора с созданием условий для выполнения им функций согласно 
Указу.

8. Организовать деятельность:
-Управлению образования Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан - подведомственных дошкольных 
образовательных организаций, общеобразовательных организаций, 
учреждений дополнительного образования,



образовательных организаций, общеобразовательных организаций, 
учреждений дополнительного образования,

-Управлению по физической культуре и спорту Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан - подведомственных 
физкультурно-спортивных организаций,

-Комитету по делам молодежи Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан - подведомственных организаций 
дополнительного образования,

-Управлению опеки и попечительства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан - подведомственных 
организаций дополнительного образования, 

в соответствии с Указом.
9. Управлению транспорта и связи Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан обеспечить исполнение Указа в части 
обеспечения регулярных пассажирских перевозок в садовые, огородные, 
дачные участки при соблюдении перевозчиками и пассажирами требований, 
установленных Указом.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.А. Муслимов



Приложение №1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
« 1 3 » fO. 2020г. №>/345

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель
1. Принять к исполнению на территории городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан режим 
функционирования «Повышенная готовность»

Постоянно 
до особого 

распоряжения

Комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, Администрация 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
отраслевые (функциональные) и 
территориальные структурные 
органы Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики



Башкортостан

2. Информировать главу Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан о 
ситуации, связанной с распространением в 
городском округе коронавирусной инфекции, 
количестве заболевших, в том числе о вновь 
выявленных случаях

Ежедневно к 8.00 
часам 

до особого 
распоряжения

Комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

3. Организовать деятельность оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в круглосуточном режиме

Постоянно 
до особого 

распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

4. Подготовить соответствующие муниципальные 
правовые акты о внесении изменений в местный 
бюджет, предусматривающих перераспределение 
(резервирование) бюджетных средств, прежде всего 
на оказание мер по поддержке социально- 
экономической сферы

По мере 
необходимости

Администрация городского округа 
город Уфа республики 
Башкортостан

5. Отменить, а при невозможности -  перенести 
проведение запланированных на территории 
городского округа мероприятий (в том числе 
деловых, культурных, развлекательных и 
спортивных) с количеством участников свыше 50 на 
более поздний срок, за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством о выборах и 
референдумах, а также решением оперативного

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского



штаба по недопущению завоза и распространения 
новой коронавирусной инспекции на территории 
Республики Башкортостан.

округа город Уфа Республики 
Башкортостан

6. Определить максимально возможную численность 
муниципальных служащих и иных работников, 
переводимых на дистанционный режим работы, 
обеспечив перевод на дистанционный режим работы 
работников старше 65 лет, работников имеющих 
заболевания указанные в приложении № 1 к Указу, 
беременных женщин, за исключением работников, 
нахождение которых на рабочем месте является 
критически важным для обеспечения 
функционирования организации, учреждения.

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, муниципальные 
организации (предприятия)

7. Направление муниципальных служащих в 
служебные командировки на территории 
иностранных государств, в субъекты Российской 
Федерации,, неблагополучные по коронавирусной 
инфекции, осуществлять в исключительных случаях.

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

8. Обеспечить неукоснительное соблюдение 
разработанных Роспотребнадзором рекомендаций 
для работодателей по профилактике коронавирусной 
инфекции нафабочих местах от 29 сентября 2020 г.,

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, (функциональные) 
территориальные органы



размещенных на сайте Роспотребнадзора по 
Республике Башкортостан 
(www. 02 .rospotrebnadzor.ru/content/228/39566/)

Администрации городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, Администрации 
районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

9. Ограничить любые корпоративные мероприятия в 
коллективах, участие работников в иных массовых 
мероприятиях.

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан муниципальные 
организации (предприятия).

10. Активизировать внедрение удаленного режима 
работы, дистанционных способов проведения 
собраний, совещаний и иных подобных мероприятий 
с использованием сетей связи общего пользования. 
Рабочие совещания, собрания, заседания 
коллегиальных органов и иные подобные 
мероприятия проводить в режиме 
видеоконференцсвязи, за исключением 
мероприятий, проводимых Главой Республики 
Башкортостан, Премьер-Министром Правительства 
Республики Башкортостан.

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

11. Воздержаться от организации и проведения личных 
приемов граждан (при их согласии), конкурсов (за

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа^ Республики



исключением проведения их в онлайн режиме) на 
замещение вакантной должности муниципальной 
службы (на включение в кадровый резерв)

Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

12. Обеспечить соблюдение работниками социального 
дистанцирования не менее чем 1,5 метра, в том 
числе установление специального режима допуска и 
нахождения в зданиях, строениях, сооружениях 
(помещениях в них), на соответствующей 
территории (включая прилегающую территорию)

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

13. При поступлении запроса Управления 
Роспотребнадзора по Республике Башкортостан 
незамедлительно представлять информацию обо 
всех контактах работника, заболевшего 
коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением 
им трудовых функций, организовать проведение 
дезинфекции помещений, где находился указанный 
заболевший работник

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан



14. Организовать патрулирование улиц, других 
общественных мест с привлечением народных 
дружин, волонтеров, общественных организаций в 
сфере общественной безопасности, в том числе с 
использованием стационарных и мобильных 
громкоговорящих устройств, в целях разъяснения 
соблюдения мер по противодействию 
распространения коронавирусной инфекции

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

15. Сформировать и создать условия для деятельности 
волонтерских групп, оказывающих помощь 
гражданам, находящимся в режиме самоизоляции, в 
том числе в рамках работы Координационного 
центра по содействию гражданам, находящимся в 
режиме самоизоляции

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и 
структурные органы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
Администрации районов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

16. Открыть для посещения парки, скверы, аллеи и 
бульвары, городские лесные массивы, набережные, а 
также детские и спортивные площадки, за 
исключением спортивных площадок, 
расположенных на территориях образовательных 
учреждений.

С 12 мая 2020 года 
до особого 

распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, (функциональные) 
территориальные органы 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики



Установить, правила поведения для граждан при 
посещении указанных объектов, в том числе:
- использование средств индивидуальной защиты 
(масок, перчаток);
- соблюдение дистанции не менее 1,5 метра до 
других граждан, за исключением близких 
родственников и граждан, проживающих совместно 
(далее — социальное дистанцирование);
- посещение указанных объектов в период с 06.00 до 
22.00 часов местного времени;
- соблюдение иных правил поведения в соответствии 
с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 
марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима 
«Повышенная готовность» на территории 
Республики Башкортостан в связи с угрозой 
распространения в Республики Башкортостан новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

Башкортостан, Администрации 
районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

17.
Организовать межведомственное взаимодействие с 
Управлением Роспотребнадзора по РБ и 
Министерством здравоохранения Республики 
Башкортостан по реализации мер, направленных на 
недопущение завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции, в том числе по 
осуществлению контроля за соблюдением 
гражданами, в том числе прошедшими обсервацию 
вахтовыми рабочими, условий самоизоляции

До особого 
распоряжения

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, - направление 
депутатов, муниципальных 
служащих в служебные 
командировки на территории 
иностранных государств, в субъекты 
Российской Федерации, 
неблагополучные по 
коронавирусной инфекции, 
осуществлять в исключительных



случаях;

18. Оказывать содействие и обеспечить условия для 
выполнения медицинскими организациями функций 
по оказанию медицинской помощи и обеспечению 
санитарно-противоэпидемиологических 
мероприятий

До особого 
распоряжения

Администрация городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан,

направление депутатов, 
муниципальных служащих в 
служебные командировки на 
территории иностранных 
государств, в субъекты Российской 
Федерации, неблагополучные по 
коронавирусной инфекции, 
осуществлять в исключительных 
случаях;

продолжить осуществление 
контроля за соблюдением 
гражданами, в том числе 
прошедшими обсервацию 
вахтовыми рабочими, условий 
самоизоляции



19. Обеспечить в пределах компетенции
информирование населения о мерах по
противодействию распространению в Республике 
Башкортостан коронавирусной инфекции.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



До особого Информационно-аналитическое
распоряжения управление -  пресс-служба

Администрации городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
« Z .9  » Ур. 2020 г. № /М д

Состав
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

1 Г лава Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
(руководитель оперативного штаба)

Мустафин
Ульфат

Мансурович

2 И. о. первого заместителя главы 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
(заместитель руководителя оперативного 
штаба)

Муслимов
Радмил

Афтахтдинович

3 Начальник Управления по культуре и 
искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Абдраков
Шамиль

Фаилевич

4 Начальник Управления кадрового 
обеспечения и муниципальной службы 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Абзалтдинова
Айгуль

Ниловна

5 Председатель Федерации профсоюзов 
Республики Башкортостан в Центральном 
профсоюзном округе, председатель 
Координационного совета 
Территориального объединения 
организаций профсоюзов городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Ардаширова
Нина

Анатольевна

6 Начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление гражданской 
защиты» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (помощник 
руководителя оперативного штаба)

Ахметов
Рафаэль

Михайлович

7 Г лава Администрации Дёмского района Базгудинов



№
п/и

Наименование должности, организации ФИО

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Айдар
Рафаилевич

8 Начальник информационно
аналитического управления -  пресс- 
службы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Байдавлетов
Марсель

Ильдарович

9 Начальник Главного управления 
архитектуры градостроительства 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Байдин
Олег

Анатольевич

10 Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Бакиева
Альфира

Минулловна
11 Заместитель главы - начальник 

Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Валиева 
Гульнара 

Г алимьзяновна

12 Начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление жилищного 
хозяйства» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Г аделыпин 
Альберт 

Валидиянович

13 Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Г азизов 
Рустем 

Фаритович
14 Глава Администрации 

Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Г алиуллин 
Марат 

Мударисович

15 Начальник Управления по взаимодействию 
с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Г афаров 
Артур 

Разилевич

16 И.о. начальника Правового управления 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Губайдуллин
Руслан

Минибаевич
17 Заместитель начальника Муниципального 

бюджетного учреждения «Управление 
гражданской защиты» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
(секретарь оперативного штаба)

Григорьев
Александр
Климович

18 Начальник Управления МВД России по 
г. Уфе (по согласованию)

Дудко
Виталий

Викторович



№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

19 Глава Администрации Калининского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Кожевников
Сергей

Петрович
20 Глава Администрации Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Котов
Олег

Александрович
21 Начальник «22 пожарно-спасательный 

отряд федеральной противопожарной 
службы Государственной 
противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Республике 
Башкортостан» (по согласованию)

Мансуров
Ришат

Анисович

22 И.о. начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты 
прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Матвеева
Эльвира

Халитовна

23 Директор Союза предпринимателей г. Уфы 
(по согласованию)

Мусина
Инга

Ануровна
24 Директор МУЛ «Хозрасчетная 

поликлиника» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Мухаметзянов
Азат

Мунирович
25 Глава Администрации Кировского района 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Нурдавлятов
Илвир

Мадгатович
26 Директор Муниципального казенного 

учреждения «Центр общественной 
безопасности г. Уфы»

Овчинников
Александр

Дмитриевич
27 Начальник Управления по опеке и 

попечительству Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Ольте
Лариса

Анатольевна

28 Начальник Управления капитального 
строительства Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Осипов
Андрей

Фёдорович

29 Заместитель начальника Управления по 
строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Паппе
Константин
Павлович



№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

30 Заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Республике Башкортостан (по 
согласованию)

Пермина
Галина

Яковлевна

31 Глава Администрации Октябрьского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Плотников
Сергей

Николаевич
32 Глава Администрации Советского района 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Рахматуллин
Рустем

Наилевич
33 Начальник отдела охраны здоровья 

населения Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Сабиров
Радиф

Махмутович

34 Начальник Управления по работе с 
промышленными и муниципальными 
предприятиями и тарифному 
регулированию Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Суворова
Елена

Сергеевна

35 Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Сулейманова
Алина

Наильевна
36 Начальник Управления по обеспечению 

жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Тристан
Антон

Павлович

37 Начальник Муниципального бюджетного 
учреждения МБУ «Управление пожарной 
охраны городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Тукумбетов
Шамиль

Фатхлисламович

38 Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Фадеев
Николай

Сергеевич

39 Начальник Отдела по работе с ветеранами 
и инвалидами Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Аскарова
Резеда

Мунавировна

40 Начальник ОНД г. Уфы УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Хабибов
Радик

Рамазанович



№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

41 Начальник Организационно-контрольного 
управления Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Хабибуллина
Эльза

Радиковна

42 Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Хайруллин
Аскат

Рифгатович
43 Начальник Управления коммунального 

хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Хамитов
Рустем

Нильевич

44 Начальник Управления экономики 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Хафизов
Тимур

Борисович
45 Начальник Управления образования 

Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Хаффазова
Елена

Робертовна
46 Заместитель главы Администрации 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Чебаков
Евгений

Александрович
47 Заместитель главы Администрации 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  начальник Управления 
транспорта и связи

Юланов
Ильдар

Гизитдинович

48 Председатель Комитета по делам 
молодежи Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Янгуров
Роман

Олегович

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


